
NAK: 7100H1210020      Č. j.: NPÚ - 371/67887/2021 
 

1 

 

 

SMLOUVA O DÍLO A UDĚLENÍ LICENCE 

dle ust. § 2586, ust. § 2358, a násl. ust. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 
znění a dále dle § 61 Zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů. 
 
1. Smluvní strany: 

1.1. Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
se sídlem Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
IČO:  75032333, DIČ: CZ75032333 
zastoupený: , ředitelem územního odborného pracoviště v Brně 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 710002600039011/0710, 
Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Brně, nám. Svobody 8, 601 54 
Brno 
Telefon: , email:  
(dále jen „objednatel“) 

a 

1.2. Veronika SKÁLOVÁ, 
se sídlem: Nádražní 258, 664 53 Újezd u Brna 
IČO: 11485248, DIČ: CZ  
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 
bankovní spojení: , č. ú.  
dále jen „zhotovitel“) 
(společně také jako „smluvní strany“) 

 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto smlouvu o dílo,  
(dále jen „smlouva“): 

 
2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za kterých zhotovitel provede pro 
objednatele následující dílo: Předtiskovou přípravu a tisk publikace Copuli Lapidum I+II, 
Hrady a hrádky v povodí Svratky a Svitavy: 
a) Brožura: Formát A4, Obálka: 4/1, 350g KM + 1/0, mat lamino, Blok: 84 stran TXT, 4/4 

150g KM, V2 lepená, Grafická a předtisková příprava, počet kusů: 2 500, 
b) Mapa: Formát A3, 135g KM 4/4, 1 x lom, Grafická a předtisková příprava, výroba mapy    

a zakreslení bodů, počet kusů: 2 500. 
 

2.2. Smluvní strany tuto smlouvu uzavírají na základě veřejné zakázky malého rozsahu pod 
názvem „Předtisková příprava a tisk publikace Copuli Lapidum I+II.“, zakázka mimo NEN. 
Smluvní strany se dohodly, že závaznou část jejich smluvních ujednání tvoří rovněž 
nabídka zhotovitele s tím, že v případě rozporu je rozhodující tato smlouva. 
 

2.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, kvalitně a včas. Objednatel se zavazuje řádně 
zhotovené dílo převzít a včas zaplatit cenu sjednanou touto smlouvou. 

 



NAK: 7100H1210020      Č. j.: NPÚ - 371/67887/2021 
 

2 

 

3. Dodací podmínky a termín předání díla 

3.1. Zhotovitel se zavazuje dílo zhotovit a řádně předat určenému zástupci objednatele  
) nejpozději dne 31. 10. 2021 na adrese v záhlaví této smlouvy (nám. 

Svobody 8, 601 54 Brno).                 

3.2. Objednatel se zavazuje, nejpozději dne 23. 8. 2021, předat zhotoviteli úplné a správné 
výrobní podklady použitelné pro řádné zhotovení díla (úvodní slovo  

a vyobrazení loga objednatele a Jihomoravského kraje). 

3.3. O předání díla bude mezi smluvními stranami sepsán protokol. Objednatel dílo 
nepřevezme, nebude-li dodáno v požadovaném množství, jakosti či druhu provedení. 

3.4. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu okamžikem převzetí díla. 

4. Vlastnictví díla a udělení licence 

4.1. Vlastnictví originálů díla přechází na objednatele podpisem protokolu o předání, převzetí     
a zaplacením sjednané ceny za dílo. 

4.2. Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci k dílu, a to po celou dobu trvání 
majetkových autorských práv, bez územního omezení. Obsahem licence je právo dílo užít 
v původní nebo zpracované či jinak pozměněné podobě, a to všemi známými způsoby 
užití, v neomezeném rozsahu. 

4.3. Osobnostní práva zhotovitele k dílu zůstávají nedotčena. Zhotovitel podpisem této 
smlouvy svoluje mimo jiné ke zveřejnění, rozmnožování a rozšiřování díla, k jeho 
jakýmkoliv dalším úpravám, jakož i k úpravám označení autora díla, ke spojení s jiným 
dílem, jakož i k zařazení do díla souborného apod. 

4.4. Objednatel je oprávněn upravit či měnit dílo nebo jeho část takovým způsobem, který 
nesníží hodnotu tohoto autorského díla. 

4.5. Zhotovitel může používat i po předání díla objednateli digitální kopie díla pro vlastní 
prezentační ukázky. Při takovém použití však musí uvést objednatele jako vlastníka díla. 
K jinému užití díla potřebuje zhotovitel písemný souhlas objednatele. 

4.6. Objednatel je na základě této smlouvy oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást 
licence zcela nebo z části třetí osobě, s čímž zhotovitel souhlasí. K poskytnutí podlicence 
dle tohoto odstavce nepotřebuje objednatel žádný další souhlas zhotovitele. 

4.7. Objednatel není povinen licenci využít. 

5. Cena a platební podmínky 

5.1. Cena díla je sjednána na částku 206 200,- Kč (dvěstěšesttisícdvěstě korun českých) bez 
DPH, DPH ve výši 15 % činí 30 930,- Kč (třicettisícdevětsettřicet korun českých). Celková 
cena díla je 237 130,- Kč (dvěstětřicetsedmtisícstotřicet korun českých). Tato cena je 
konečná, nepřekročitelná a zahrnuje provedení a dodání díla, jakož i veškeré výlohy, 
výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla. Změna 
ceny je možná pouze na základě souhlasu obou smluvních stran, formou dodatku k této 
smlouvě. 

5.2. Po řádném předání díla objednateli vystaví zhotovitel bez zbytečného odkladu běžný 
daňový doklad (fakturu) znějící na výši sjednané ceny příslušného díla. Splatnost faktur je 
sjednána na 21 dní ode dne doručení objednateli. 

5.3. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu 
dle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 



NAK: 7100H1210020      Č. j.: NPÚ - 371/67887/2021 
 

3 

 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat touto smlouvou stanovené 
náležitosti, jinak je objednatel oprávněn jej vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen 
vystavit nový s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení 
s úhradou. 

5.4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti je 
objednatel povinen uhradit  smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla včetně DPH, 
a to za každý byť i jen započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta je splatná do 21 dnů 
od písemného vyúčtování odeslaného objednateli doporučeným dopisem. 

5.5. Objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního 
úřadu, jestliže se zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým 
plátcem dle zákona o dani z přidané hodnoty. 

5.6. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není veden jako nespolehlivý plátce 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o 
dani z přidané hodnoty“), a zavazuje se, že se jím nestane po celou dobu trvání jakýchkoliv 
finančních závazků plynoucích z této smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro 
účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny 
způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona o dani z přidané hodnoty. V případě, 
že se přesto zhotovitel stane nespolehlivým plátcem, je povinen tuto skutečnost oznámit 
objednateli nejpozději do 3 dnů ode dne, kdy se jím stal. V případě porušení oznamovací 
povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
50.000,- Kč. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré 
jméno objednatele a postupovat podle jeho pokynů. V případě nevhodných pokynů 
objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně 
upozornit, v opačném případě nese odpovědnost za vady a za škodu, které vznikly. 

6.2. Zhotovitel se zavazuje:  
a) na jedné z předních stran publikace umístit text, který mu byl v této souvislosti předán 

zástupcem objednatele (úvodní slovo , náměstka Jihomoravského 
kraje pro oblast kultury a cestovního ruchu), 

b) na zadní straně obálky umístit loga objednatele a Jihomoravského kraje, včetně 
doprovodného textu (publikace byla vydána NPÚ, ÚOP v Brně s finanční podporou 
Jihomoravského kraje). 

6.3. Objednatel je vydavatelem díla a odpovídá za úplnost podkladů předávaných zhotoviteli. 

6.4. Objednatel si vyhrazuje právo na dodatečné doplnění podkladů. V případě, že tímto 
dodatečným doplněním podkladů vzniknou zhotoviteli náklady, smluvní strany se 
dohodnou na jejich výši a úhradě.  

6.5. V případě, že objednatel nedodá podklady k některé ze sjednaných částí díla, je zhotovitel 
povinen na to objednatele upozornit a stanovit dodatečnou lhůtu pro doplnění.  

6.6. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v rozsahu a kvalitě odpovídající účelu užití díla                            
a odpovídající podmínkám stanovených touto smlouvou. 

6.7. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla, je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla včetně DPH, a to za každý byť 



NAK: 7100H1210020      Č. j.: NPÚ - 371/67887/2021 
 

4 

 

i jen započatý den prodlení. Objednatel je oprávněn odečíst tuto smluvní pokutu od z ceny 
díla. 

6.8. Smluvní strany sjednávají, že ve vztahu  k náhradě škody vzniklé porušením smluvní 
povinnosti platí, že právo na její náhradu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. 
Odstoupením od této smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty ani nároky 
na náhradu škody. 

6.9. Smluvní strany sjednaly, že objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského 
zákoníku lhůtu 7 dní, po kterou může na zhotoviteli nad rámec zákona dále uplatňovat 
zjevné vady díla. 

6.10. Zhotovitel odpovídá za to, že si dílo zachová užitné vlastnosti i po jeho převzetí                        
a poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce 24 měsíců ode dne předání díla. 

6.11. Zhotovitel plně odpovídá rovněž za práce na díle prováděné v kooperaci s třetími 
osobami. 

6.12. Reklamaci lze vypořádat přiměřenou slevou z ceny díla, anebo uplatněním nároku na 
odstranění vady díla. Volba mezi těmito nároky náleží objednateli. Pokud objednatel 
uplatní nárok na odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstranit ve lhůtě 
dohodnuté mezi objednatelem a zhotovitelem s přihlédnutím k charakteru vady. 
Zhotovitel odpovídá za případnou škodu způsobenou objednateli vadným provedením 
díla. 

7. Platnost a účinnost smlouvy 

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

7.2. Tato smlouva zaniká: 
a) splněním závazků vyplývajících z této smlouvy; nebo 
b) písemnou dohodou smluvních stran; nebo 
c) písemným odstoupením od této smlouvy v případě podstatného porušení povinností 

vyplývajících z této smlouvy některou ze smluvních stran.  

7.3. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší, odstoupení je účinné dnem doručení 
druhé smluvní straně.  

7.4. V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vrátit si vše, co si 
vzájemně plnily, a to ve lhůtě 10 dnů.   

8. Společná a závěrečná ustanovení 

8.1. Jakoukoliv změnu vlastního textu této smlouvy lze provést jen na základě písemného 
dodatku této smlouvy podepsaného oběma smluvními stranami. 

8.2. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v souladu s citovaným 
zákonem uveřejnit objednatel. 

8.3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem podle zákona                       
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

8.4. Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí, ze kterých by mohly být dovozovány práva a povinnosti nad rámec 
stanovený touto smlouvou 



NAK: 7100H1210020      Č. j.: NPÚ - 371/67887/2021 
 

5 

 

8.5. Kontaktní osoby pro účely této smlouvy (nebude-li písemně sděleno jinak):  

a) na straně zhotovitele; , mobil , email:
 

b) na straně objednatele; , mobil: , email: 
 

8.6. Informace o ochraně osobních údajů jsou ze strany objednatele uvedeny na webových 
stránkách NPÚ v sekci „Ochrana osobních údajů.“ 

8.7. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon     
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

8.8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Jeden stejnopis 
obdrží zhotovitel a jeden stejnopis obdrží objednatel. 

8.9. Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část se stane neplatným či 
nevynutitelným rozhodnutím soudu či jiného příslušného orgánu, nebude mít tato 
neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této 
smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu, že toto ustanovení nebo jeho 
část nelze oddělit od dalšího obsahu. 

8.10. V případě výše uvedeném se smluvní strany zavazují neúčinné nebo neplatné ustanovení 
této smlouvy nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a významem co 
nejblíže ustanovení této smlouvy, jež má být nahrazeno. 

8.11. Pro účely doručování jsou rozhodné adresy stran uvedené v záhlaví této smlouvy. Za 
doručení pro účely této smlouvy se považuje 10. den po podání doporučené zásilky na 
poštu s uvedením rozhodné adresy a zaplaceným poštovným, odmítla-li druhá strana 
zásilku převzít nebo byla-li zásilka vrácena jako nedoručitelná. 

8.12. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

8.13. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle 
prosté omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění není v hrubém nepoměru. Tato 
smlouva je pro smluvní strany určitá, srozumitelná a proto tuto smlouvu potvrzují svými 
podpisy.  

9. Přílohy 

9.1. Nabídka zhotovitele. 
9.2. Specifikace kreseb . 
9.3. Prohlášení  ve věci poskytnutí licence objednateli k užití kreseb 

specifikovaných v bodě 9. 2. tohoto článku této smlouvy. 

 
             V Brně, dne 18. 8. 2021       V Brně, dne 18. 8. 2021 
 
 
 
                  
          ……………………………………….                                    ……………………………………….  
                                                                  




